Tieſi i azimis sinceritatē
& vitat̄. **N**ā sicut modicuz
fermentū totā farine cui mi-
scet massam corūpīt vniuer-
samq̄ mox cōspersionē suo
sapore cōmaculat: sic nimirū
simulatio cui⁹ semel aiaſ
ibuerit: tota v̄tū sinceritate
& v̄tate fraudabit. **L**c. x.
Dihil aut opū est qd
nō reuelet: neq̄ ab-
cōditū qd nō sciat. Et quid
presenti sclo multorū du la-
tet hypocrisis? Ergo de fu-
turo tpe intelligēdū ē: qn̄ u-
dicabit de⁹ occulta hominū
Nā sicut vn⁹ a amicorū bti
iobveriflime dixit: laus ipo-
rū breuis ē & gaudū hypocri-
te ad istarū pūctū: si alcen-
deret vſq̄ ad celū supbia ei⁹
et caput ei⁹ nubes terigerit
quasi sterquiliniū i fine pde-
tur. In fine inq̄ perdebatq̄ in
principio florere videbatur
Ergo sen: **L**c. x.
Sus. Altēdite ne emu-
lemī simulators: q̄rven-
et pfecto tps in quo & vestrā
v̄tus omnib⁹ & eorū reuelet
hypocrisis. Uerū qd subdit
qn̄ q̄ in tenebris dirixitis in
lumine dicent: & qdī a urem
locuti estis in cubiculis pre-
dicabil in tecris: nō solū in
futuro qn̄ cūcta cordū abs-

condita proferent ad lucē:
sed et ut presenti tpe pōt cō-
gruenter accipi. Qm̄ que in
tenebris quōdam pressura
rū carcerū vmbris vel lo-
cuti vel passi sunt apostoli?
nunc clarificata per orbem
ecclia/letis eoz actib⁹ pu-
blice predicanter. **Lctō. vii.**

Sane qd̄ ait p̄dicabit
in tectis iuxta moxē p-
uincie palestine loquit̄: vbi
solent in tectis residere. Nō
enī tecta nro moze culmini-
bus sublimata s̄z plano sce-
mate faciunt equalia. Unde
lex precepit vt qui nouā do-
mum edificaret/ murum te-
cti poneret in giro ne fude-
retur ibi sanguis innox⁹ la-
bente aliq̄ et in preceps ru-
ente. Et i templi cōstructio-
ne legim⁹. Exigit quoq; do-
mum laquearib⁹ cedrinis⁹ et
edificavit tabulatum super
omnē domū quinq; cubitis
altitudinis. Ergo predica-
bitur in cūctis tectis id est
audientibus palam dicetur
Scđm lucam. Caplo. vii.

In illo tpe. Dixit iel⁹
Iesus discipulis suis.
Attendite a fermento pha-
riseorū: quod est hypocritis
Nihil enim opertum quod
non reueletur; neq; abscon-

ditum quod non sciat. Qm̄
que in tenebris dixistis i lu-
mine dicentur: et quod in au-
re locuti estis in cubiculib⁹
p̄dicabili tectis. Dico autē
vobis amicis meis ne frea-
mini ab his q̄ corp⁹ occidūt
et post hoc non habent ap̄li-
us quid faciant. Ostendam
autē vobis: quem timeatis.
Timete autē eum: qui post
occident habet potestatem
mittere in gehemā. Ita di-
co vobis: hunc timete. Nō
ne quinq; passeress veneunte
dipondio/ vnum ex illis nō
est in obliuione coram deo.
Sed et capilli capitis vestri
omnes numerati sunt. Nol-
te ergo timere: multis passe-
rib⁹ pluris es. Dico autē
vobis: omnis quicunq; con-
fessus fuerit me corā homi-
nibus/ et filius hois confite-
bit illū: coram angelis dei.
Caplo. vii. nocturno de mar-
tyribus. Lectio sancti euan-
gelij secundū lucā. **Cap. xxi.**

In illo tpe. Dicit iel⁹
discipulis suis. Cum
audientis prelia et sedicio-
nes: nolite terrori. Et reliq;
lōmen. b̄ti gre. pa? de ea.
Qua lōgi⁹ ab urbe d̄gresa-
fūsum⁹ ne nos ad reuerten-
dū tardior hora prepediat:

Clement

necessa est ut expositione sa-
cti euangelij breuior sermo
transcurrat. **D**omine ac redemptor
nisi perituri mundi precurren-
tia mala denuncia tunc eo mi-
nus perturbet venientia: quod fue-
rint prescrita. **D**ominus enim iacula-
feriunt quod prouidenter nos tol-
erabiliti mundi mala suscipi-
mus: si protra hec quod prescriptie
clypeum muniamur. **Lc. 21.**

Ecce enim dicit: Cum au-
dieritis prelia et sedi-
tiones: nolite terrori. **O**pore-
tet primus hec fieri: sed non-
dum statim finis. **P**esanda-
sunt vestra redemptoris nostri
per que nos aliud inter aliud
ut exterius passuros denun-
ciat. **B**ella quippe ad hostes
pertinent: leditores ad ciues.
Tum ergo nos indicet inte-
ris exteriusque turbari: aliud
nos fatebatur ab hostibus aliud
a fratribus peti. **S**ed his ma-
lis prouenientibus quod non statim
finis sequatur: adiungit. **S**ur-
get gens contra gentem et re-
gnū aduersus regnum: et tre-
motus magni erit per loca
et pestilentie et fames terro-
resque de celo: et signa magna
erit. **C**ael sicut in quibus-
dam codicib[us] inuenitur ter-
roresque de celo: et tempestates
atque post subditur: et signa

magna erunt. **Lectione.**

Dicitur ultima tribulatio in-
quis tribulatiōib[us] pre-
uenient: et quod crebra mala que-
pueniant: indicant mala pe-
petua quod sequuntur. **E**t ideo
post bella et seditiones non
statim finis: quod multa debet
mala occurere: ut malū va-
leat sine fine nūciare. **S**ed
cum tot signa perturbationis
dicta sint: oportet ut eorum
considerationē per singula
breuiter p[re]stringam: quod ne-
cessa est ut alia et celo/ alia et
terra alia ab elemētis: alia
ab hoībus patiamur. **Sc. 11.**

Amen. **S**urget gens
contra gentem: ecce per-
turatio hominum. **E**rit terre-
motus magni per loca: ecce re-
spectus ire desup. **E**runt pe-
stilentie: ecce sequalitas cor-
porū. **E**rit fames: ecce steri-
litas ēre. **T**erroresque de ce-
lo et tempestates: ecce inequa-
litas aeris. **Q**uia ergo om-
nia p[re]summāda sunt ante co-
sumationē oīa: perturbantur:
et quia in cunctis delinqui-
mus: in cunctis ferimur: ut
impluat quod dicitur. **P**u-
gnabit pro eo orbis terrarū
contra infensatos. **D**ia nāq[ue]
ad vītū accepimus: ad vītū
querimus culpe: sed cūcta q[ue]

adysū prauitatis inflexim⁹:
ad vsū vertunt nobis vltio
nis. Secundū lucā. Lp. xi.

Tu il. tpe: Di. t. di. suis
Lū audieritis prelia
et seditiones: nolite terreri.
Spostor primū hec fieri: s̄
nōdū statī finis. Tunc dice
bat illis. Surget gēs cōtra
Gētē et regnū aduersus re
gnū: r̄ tremor⁹ magni erunt
p̄ loca et pestilētē et famēs
trozesq; de celo/et signa ma
gna erūt. Sed ante hec oia
iniciēt vobis man⁹ suas et p̄
sequēnt tradētes insynago
gas et custodias trahentes
ad reges et presides: ppter
nomē meū. Cōtinget autrō
bis i testimonīū. Ponite er
go in cordib⁹ v̄ris nō preme
ditari: quēadmodum respō
deatis. Ego enī dabo vobis
os et sapiētā: cui nō potēt
resistere et cōtradicere oēs
aduersari v̄i. Tradem⁹ au
tem a paretrib⁹ et fratrib⁹ et
cognatis et amictis et morte
afficent ex vobis. Et eritis
odio oib⁹: ppter nomē meū
Et capill⁹ de capite vestro
nō peribit. In patiētia v̄ra:
possidēbitis anias vestras.
C In. iii. noctur. de marty
no⁹. Lectio sancti euange
li secundū lucam. Lp. vi.

Illō tpe: Descēdes
Iesus de mōte: stetit in
loco cāpestri. Et rel. Et cō
meta. vñ. de. p̄bri de ea. se.
E lectur⁹ a apostolos domi
nus in montem subiſt: tur
bas vero docturus ad cam
pestria rediſt: quia non nisi
in humili xpm turbe videre
ſufficiunt. **C** Nā hec eſt nor
ma quā ſecut⁹ ap̄l's ait. Nō
potui vobis loqui quaſi ſpi
ritualib⁹ ſed quaſi carnalib⁹
bus. Quaſi puulis i christo
lac vobis potū dedi nō eſcā
Nōdū enī poterat⁹ ſz nec
nūc quidē poterat⁹. Lc. x.

Apostoli aut̄ ipsi ſecū
dū mattheū quaſi p
fectiores: r̄ in monte et apo
ore ſaluatoris docti eē nar
rantur. Abi ſi quis diligētis
velit vtrūq; euangelistā
pſcrutari pōt intelligi cum
in mōte duodeci diſcipulos
elegit e plurib⁹ quos et apo
ſtolas nomiuauit quod mat
the⁹ p̄termisit: tūc habuiſ
ſe illū ſermonē quē matthe⁹
us inſpoſuit et lucas tacuit/
hoc eſt i mōte: ac deinde cū
descēdiſſet in loco cāpeſtri
habuiſſe alterū ſimilez de q
matthe⁹ tacet lucas non ta
cet: et vtrūq; ſermonē eode
modo eſſe p̄clusum. Lc. x.

Comune

A Bonitudo et hierusalem et tyre et sydonis et cetera. Adaritima multitudinem non a proximo mari galilee neque enim hoc miraculi loco ponere; sed a mari magno reor esse cognominata: in qua etiam tyrus et sydon comprehendendi poterat. Verum quia gentium civitates sunt iudeis quod forte date sed non ab eis posse: eo quod hostes exterminare nequicuerint consulte nominatum ponuntur: ut quamvis sit fama virtutis saluatoris istime: que exteris etiam ad sanitatem doctrinamque capessent civitates acceriat. **F. xij**

D Binotandum quod dominus et sive nientibus ad se gentibus misertus sit: unde et puerum centurionis et chanae filiam approbata petenti fide curauit: non tamem civitates eorum intrasse reperitur: ne videlicet occasione creare iudeis calumnias suggereret: sed perfecta potest. **I**nfelicitate gentium passionis et resurrectionis sue tempore reseruaret: quo imminente tempore gentibus eum videre querentibus ait: **N**isi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit ipsum soli manet: si autem mortuum fuerit

tum fuerit: multum fructum affert. **L**u. **S**eb. **luc.** **L**o. **v.**

Tu illo tempore. **D**elcendens telum de monte: stetit in loco capistrum. Et turba discipulorum eius et multitudine copiosa plebis ab omnibus iudea et hierusalem et maritima et tyri et sydonis quod veneratur audirent eum: et saequaretur a languoribus suis. Et quod rabans a spiritibus imundis curabatur. Et ois turba querebat eum tangere: quia virtus de illo exibat sanabat omnes. Et ipse eleuatus oculis in discipulos suos: dicebat Beati pauperes: quoniam vestrum est regnum dei. Beati qui nunc esuritis: quia saturabitur. Beati qui nunc fletis: quia ridebitis. Beati eritis cum possiderint hoies et cum separarent vos et reprobrauerint et elecerint nomine vestrum tanquam malum: propter filium hois. **Gaudete in illa die exultate: ecce enim merces vestra multiplicata est in celo.** **E**men. **C**it. **m. noc.** **L**ectio sancti iohannis gelis: scdm iohann. **L**o. **xv.**

A illi tpe: **D**il. **d.** **suis** **A**me ame dicovobis **N**isi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit ipsum soli manet: si autem mortuum fuerit

multum fructū affert. Et re
liqua. **H**omelia beati augu
stini episcopi de eadē lcre

Se granū dñs dicebat. Ip
se erat granū mortificādū et
multiplicandū mortificādū in
infidelitate iudeorum:
multiplicandū in fide popu
lorū. Nam vero exhortas ad
passionis sue sectandā vesti
gia: q̄ amat inquit aīam suā
perdet eam. Quod duobus
modis intelligi potest. Qui
amat p̄det id ē si amas per
des. Si cupis vītā tenere in
xpo: nō timere morte: pro
xpo. **T**hē alio modo. Qui
amat aīam suā p̄det eā. No
li amare ne p̄das: noli ama
re in hac vita: ne p̄das in el
la vita. **H**oc autē qđ posteri
us dixi magis videtur ha
re euangelicus sensus. Seq
tur enī. Et qui odit aīam suā
in hoc mundo: in vitā eter
nā ipse custodit. **Lectio. r.**

Magna et mira sentē
ntia: quē admodum sit
hostiū aīam suā amor ut
peat: odii ne pereat. Si ma
le amaueris tūc odisti: si be
ne

ne oderis tunc amasti. Fel
ces qui oderūt custodiēdor
ne pdant amādo. Sed vide
ne tibi subrepat ut teipm ve
lis interimere sic itelligēdo
q̄ debebas odisse in hoc mun
do aīam tuā. **T**hāinc ei qui
dā maligni atq̄ guersi et sibi
ipsis crudeliores et scelera
tores homicide flammis se
donant: aq̄s prefocant: pre
cipitio collidūt et pereunt.
Hoc xps nō docuit: immo
etīa dia bolo p̄cipituz sug
gerēti rūdēt. Sed retro sa
thanas. Scriptū est. Nō tē
ptabis dñz deū tuū. **Lcō. xj**

Petro autē dixit signif
icans qua morte clari
ficatur: erat deū. **L**uz es
iunior: cingebas te et ambu
labas quo volebas: cū autē
fenueris extēdes manū tuas
et alter te ctinget: et feret q̄ tu
nō vis. **A**bīsas expessit non
a seipso s̄ ab alio debere oc
cidi: q̄ vestigia sequit̄ chāsti.
Lū ergo articulū causevene
rit ut hec cōditio pponatur/
aut faciēdū esse: etra dei pre
ceptū/ aut ex hac vita migrā
dū: quorū duorū hō cogaf al
ter et eligere p̄mināte mortē
persecutore: ibi eligat deo
dilecto emori q̄ offensā vi
vēre: ibi oderit in hoc mun
do.

Connie

do animā suam: ut in vitam
eternā custodiat eā. **Lcō. xii.**

Si quis mihi ministrat me sequatur nisi me imite. Epis enim pro nobis passus est at apis petr⁹: nobis reliquias exempli: ut sequimur vestigia eius. Ecce quod dictum est si quis mihi ministrat me sequatur. Quo fructu: Qua mercede:

dc: Quo p̄mio: Et vbi sum
ego inq̄t illic et minister me-
us erit. Gratias amet et ope-
ris quo minister illi preciū
sit: esse cū illo. Ubi enī bene
erit sine illo: aut qñ male es-
se poterit cū illo? Audi eut-
dentity. Si quis mihi min-
istrauerit: honorificabit eum
pater meus. Quo honore?
nisi sit cum filio eius: Qd̄
enim superiat vbi ego sum
illic et minister me⁹ erit: hoc
intelligitur ex posuisse cum
dicit: honorificabit eū pater
meus. Nam quem maiorem
honore accipe poterit ado-
ptatus. Qvt si vbi est nunc⁹
no equalis factus diuinitati
sed sociatus eternitati.
Secunduſ ioh̄em. Caplō. xij.

Illi. tpe' d.i. d.s. Am
amen dico vobis. Ni
granū frumenti cadēs i ter
ram mortuū fuerit / ipm solū

manet. Si autem mortuum fuerit, multum fructum affert. Qui

amat aiam suā: p̄det ea. Et
qui odit aiam suā in hoc mū-
do: i vitā eternā custodit eā.
Si q̄s mihi ministrat: mese-
quat. Erubisū ego: illuc mī-
nister me⁹ erit. Si q̄s mihi
ministrauerit: honorificabit
eū pater me⁹. C. ill. noc.
de mart. vno vel pluri. Z. cō-

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis. Si quis vult post me venire abnegat semetipz: et tollat crucem suam quotidie: et sequat me. Et respondebat b. gregorius pape: de eadē lectōe.

Quia dñs ac redēptor nō
st̄r noū hominēt in mun-
dū? noua precepta dedit
mundo. Alte etenim nostre
veteri in vitiis enutrīte; co-
trarietātē opposuit nouit
atis sue. Quid emiȝetus qđ
carnalis homo nouerit nū
sua retinere; aliena rapere
si posset; concupiscere si nō
posset. **S**ed celestis me-
dic⁹ singulis quibusq; vicis
obuiantia adhibet medica-
menta. Nam sicut arte me-
dicine calida frigidis frig-
da calidis curātur; ita dñs
noster ztraria oppoluit pre-

Si autem mortificari
fructu astenere
iam suam pederet
et astatum suum posse
et eternam ciborum
mibi ministrare
tribus ego illi
ne ent. Si den
tienter hominibus
cer me. **C**ontra
t. vero ipsi posse
geli. **S**ed illi
illo tempore
sus discipulis
vult post mortem
semper senti
ia quondam
ref. **D**omini
ape: de eadis
nos ac redi
Homoren
qua peccata
Alte eternum
ritus enim
e opposuit
Quid enixerit
s homo nouer
nere; alieno et
concupiscentia
Sed celo
gulis quibus
ria adhuc mea
Nam licet ut
alida frequen
do curarum tra
traria opposi

dicamenta peccatis: ut lu-
bricis continentia tenacib⁹
largitatem iracundis man
suetudinem elatis precepe
ret humilitatem. **Lectio. x.**

Aerte cum se sequenti-
bus noua mādata p-
poneret dixit. Nisi quis re-
nunciauerit omnib⁹ q̄ possi-
der non potest meus cē dis-
cipulus. Ac si aperte dicat
Qui pervaſitas veterē aliena
cōcupiscitatem ip̄e noue auerſa
tionis studium et vestra lar
gimini. Quid vero in hac le
ctione dicat audiam⁹. Qui
vult post me venire: abie-
get semetipm. **T**ibi dicit
vt abnegem⁹ nostra hic di
citur ut abnegem⁹ nos. Et
fortasse laboriosum non est
homini relinquere sua: sed
valde laboriosum est relin
quere semetipm. **N**on quip
pe e abnegare quod habet:
valde enim multum est ab
negare quod est. **Lectio. xi.**

Ho se aut nobis venire
tib⁹ dñs precepit vt
renunciamus nostris: et quia
quicūq; ad fidei agonē veni
m⁹: luctamē 2tra malignos
spūsum⁹. **N**ihil aut spū
rit maligni in hoc mūdo p-
pū possidet. Hudi ergo cū
nudo luctari debem⁹. **N**ā si

vestitus quisq; cuz nudo lu-
ctat citius ad terraz deſcend⁹
q; habz vnde teneat. Quid
enī sunt terrena oia: nū ſi que
dam corporis ſidumēta. **Lectio. xii.**

Qui ergo 2tra diabolū
ad certamen pperat
veſtimēta abiſciat ne succi
bat. **N**ihil i hoc mūdo amā
do poffideat: nullas rex la
bentū delectatiōes reqrat:
ne vnde ad votū regil: inde
ad casuz teneat. **A**ec tñ suffi
cit nra relinqueret: nū ſi relin
quam⁹ z nos. **Q**uid ē qđ di
cim⁹ reliquam⁹ z nos. **S**i ei
nos meti plos relinqm⁹: quo
ſtimus extra nos. **A**el quis
est qui vadit: ſile deseruit?
Sed aliud ſum⁹ per pecca
tū lapsi: aliud p naturā con
ditū aliud quod fecim⁹: ali
ud quod facti ſumus. **R**elin
quamus nos meti plos qua
les peccando nos fecimus:
et maneam⁹ nos meti ploſ qua
les per grām facti ſumus.
Secundum lucam. Cap. ix.

In illo tpe. **D**icit. **d**i. **s**u.
Si q̄s vult post me ve
nire abneget semetipsum: et
tollat crucē ſuā quotidie et
sequat me. **Q**ui enī voluerit
aſam ſuā ſaluā facere: pdet
ea. **N**am q̄ pdet aſa ſu
amppter me: ſaluam faciet

D. ii.

Comme

eam. Quid ei p̄ficit hō si lu-
cet vniuersum mundum/ se
aut̄ ipm pdat et detrimentū
sui faciat? Nā q̄ me erubue-
rit et meos sermones: hūc fi-
lius hois erubescet cūvene-
rit in maiestate sua et p̄ris et
sc̄tōn̄ angelorum. Dico aut̄ez
vobis: vere sunt aliquic̄ stā-
tes q̄nō gustabūt mortē: do-
nec videat regnū dei. Amē.

C De uno p̄fessore pontifici.
Ad vñ. **L**ad. ad hebre. v.

Onus p̄t̄fex ex
hoib⁹ assumpt⁹ p̄
hoib⁹ cōstituit in
his q̄ sūt ad deū:
vt offerat dona et sacrificia p̄
pctis. **D**. **G**. **B**. Juravit dñs.
Vi ifra. **M**. **H**. Iste p̄fes. fo.
Ixiiii. * Ecce sacerdos ma-
gn⁹. Qui i dieb⁹ suis placu-
it deo. **A**d m̄ḡt̄. Amauit
eū dñs et ornauit eum/ stola
glie induit eū et ad portas
paradisi coronauit eū. **D**eo
Deus q̄ cōspicis q̄ ex
nulla n̄ ab̄tute subſi-
stim⁹ cede pp̄ti⁹: vt inter-
cessione bti. **N**. p̄fessoris tui
atq̄ p̄t̄fici p̄tra oia aduer-
sa muniamur. Et fa p̄derd.
C **I**nhil. Bege p̄fessor dñz
Uenite adorem⁹. **P**. Venite.
H. **R**. Lofessor dei. fo. **I**xiiii.
In. **J**. **N**. **A**. **B**ius vir q̄ in le-